In mari Adriatico ad aquas gradatas Insulae Gradensis.

Descriptio.

Descriptio. Diversae pro diversa aetate magnitudinis, copiosiorisque, aut minus copiosae ramificationis, et diffusionis. Caulis, ut reliqua stirps, mollier coriaceus, ex tereti compressus, sive anceps, linearis, lineam plus minus latus, mox subalternatim ramosissimus, in frondem supradecompositam, planam utrinque diffusus; frondibus particularibus ramorum lateralium subbipinnatis; pinhalis ultimis oblongo-subovatis, per horas pinnatum dentatis; dentibus brevibus, teretibus, truncatis, frondi universali normalibus, apice granulato-tuberculatis. Color cauli, ramis, totique frondi primum viridis, serius e viridi rufescens, per desiccationem nigrescens.

33. *Fucus spinosus.*

Fucus caule cartilagineo tereti aphylllo ramosissimo; denticulis homogeneis obtusis simplicibus, subtrifidisve subverticillato-ternis. Wulfen. in Coll. Jacqu. III. p. 156. N. 296. Tab. 15. f. 1.

Fucus spinosus ramosus teres aphyllus, denticulis verticillato-ternis. Linn. Mantiss. II. p. 313. Esper. hist. Fuc. p. 76. N. 34. Tab. 36.

Fucus denticulatus, caule compresso ramoso, ramis dentato-geniculatis, ramulosis subdichotomis. Burmann. Prodr. Fl. Cap. p. 28. in Append. florae Indicae.

Descriptio. Rarius e mari Adriatico educitur *Fucus acinaria*, concatenatus, aut selaginoides, ut non stipiti eorumdem, sive primordia, aut tristia certe Fuci hujus spinosi residua adhaereant aliqua; sed neque, quibus se interdum implantet, respuit conchas. Scopolii certe *Fucus muscoides* (Fl. Carn. II. p. 403. N. 1428.) alius non est, quam hujus specimen aliquod, nec elegantissimum; plerumque enim, quae aut profundioribus, aut firmis magis innascuntur ejusdem specimina corporibus, speciosiora caeteris, majoraque esse solent. Possideo, quod ad spithamea, et ultra assurgit altitudinem, supradecomposito-ramosum; sed haec, apud nos saltem, rariora. Caulis Fuco huic est teres, nec compressus, erectus, ramos undique sui similes, absque ordine, aut et suboppositos, attollens, erecto-patentes; et ipsos iterum, iterumque ramulosos. Folia nec in caule, nec in ramis videas ulla; sed neque articulos, aut vera genicula; continui imo sunt, inarticulatique, chordae musicae ad instar, recti, aequabilesque. In iis per omnem eorum longitudinem, brevia crebraque per intervalla, denticuli aut terni, aut certe bini suboppositi, totidem in verticilos ordinati sunt, reliquae stirpis substantiae homogenei, et concolores, unam circiter lineam longi, teretes, truncati, apice tantisper crassescentes, plerumque simplices, tamen et sub apice interdum novo utrinque aucti consimili denticulo ut jam trifidi etiam, aut tridenticulati dici possint. Spurios hos denticulos (spinis, si vis, dicas) in verticilos ordinatos genicula, interceptumque inter

inter singulos caulis spatium, articulos, Burmannus existimasse videtur forsan? id minus, reor, proprie. Substantia caeterum ejus omnis; caulis videlicet, ramorum, denticulorumque cartilaginea est, aquam intra lenta et flexilis; desiccata contra ex cartilagineo velut cornea; dura, rigida, et fragilis; utroque semper et madoris, et siccitatis in statu, diaphana. Colorem quod attinet, communiter, et fere semper albus est; vidi tamen, possideoque dilute rubentem; vires rarissime occurrit.

34. *Fucus pistillaris.*

Fucus caule gracili cartilagineo terete, vase ramoso, una cum ramis ob-
sito denticulis brevibus homogeneis capitatis, ex oppositione conjugatis.

Fucus pistillaris. Gmel. hist. Fuc. p. 159. Tab. 18. f. 1.

Rupibus, conchis, fucisque submarinis Adriatici innatus Tergesti etc.

Descriptio. Proximus Fuco spinoso, substantiae et ipse cartilagineo-corneac, caulis saepe caespitose accumulatis nascitur, ab uno ad tres pollices elongatus, teretibus, aphyllis, pennae passerinae crassitudine, ut plurimum albis, diaphanisque, rarius in flavedinem, aut viorem languentibus quandoque plus minus subrufis, varie vaseque ramulosis, et fere filicino-frondosis; semper tam caule, quam ramulis laxas per oppositiones denticulatis, denticulis homogeneis, brevibus, teretibus, horizontalibus apice sphaeroideo-capitatis.

35. *Fucus fruticulosus.*

Fucus caule gracili coriaceo terete, supradecomposito ramosissimo, diffuso,
ramis subsetaceis, alternatim laxe ramulosis, ramulis exiguis, subpin-
nato-denticulatis. Wulsen. in Coll. Jacqu. III. p. 159. N. 298. Tab. 16.
fig. 1. Esper. hist. Fuc. p. 165. N. 72. Tab. 87.

Descriptio. Varia supra corpora submarina Adriatici ad Tergestum maris; inoculatum quoque parasitice Fuco concatenato inveni; ramulis tantum non capillaribus perquam dense irretitum fruticem fucus iste exacte refert; hinc specifica fruticulosi denominatio; neque enim ab aliis recensitum comperi; aut si recensitus sit, non certe ita adumbratus clare, ut absque erroris metu, certi quidpiam statuere de ejusdem potuisse synonymia. Nihil dissimulabo; Palmarum Ginnanii maritimam (op. post. I. p. 21. Tab. 28. f. 38.) ut ut ruditer expressam, a meo tamen haud differre Fuco credideram; sed Fucum flavicantem Raji teretifolium, ramulis pennatim enascentibus se ibidem exhibere illustrissimus auctor ipse attestatur; quem Rajo destitutus aliunde haud novi, quam ex Gmelino, cui in hist. Fuc. p. 144. Tab. 14. f. 3. Fucus corneus audit, a meo quam diversissimum. Nullae in meo fructificationes globosae, nec sub-